[image: image1.png]

	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Волгоградский государственный университет»

ПРОТОКОЛ

Заседания выпускников ВолГУ 1985-1989гг.

23.05.2008                                                                                                             №1

Председатель -                        Т.В. Юдина, проректор по УВР

Секретарь                                  Н.У. Хакимова начальник ОСТ

Присутствовали:  133 из 153 приглашенных (список прилагается, Приложение 1).

Повестка дня:
1. О создании Ассоциации выпускников ВолГУ.
Докл. В.В. Тощенко

Повестка принимается единогласно.

1. О создании Ассоциации выпускников ВолГУ.

СЛУШАЛИ:

В.В. Тощенко о необходимости создания Ассоциации выпускников ВолГУ.
Юдина Т.В.: На заседании присутствуют 133 выпускника из 153 приглашенных. Предлагаю открыть заседание.

Туманянц К.А.: Предлагаю избрать председателем заседания Юдину Т.В., секретарем – Хакимову Н.У.

Юдина Т.В.: Кто за это предложение?

Голосование: «За» - 133 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет. Решение принято единогласно.

Юдина Т.В.: Слово предоставляется Валерию Викторовичу Тощенко, прокурору г. Ахтубинска Астраханской области.

Тощенко В.В.: Добрый день, уважаемые коллеги! Меня зовут Валерий Викторович Тощенко, я выпускник 1991 года юридического факультета ВолГУ, ныне занимаю должность прокурора г. Ахтубинска Астраханской области, в связи с чем и хочу поблагодарить родной вуз за те стартовые возможности, которые позволили мне получить желаемую работу, подняться по карьерной лестнице. Думаю не один я хотел бы выразить признательность администрации ВолГУ и профессорско-преподавательскому составу, поскольку на заседании присутствуют 133 выпускника из 153 приглашенных, и сразу же перехожу к вопросу, указанному в повестке дня.

Во многих высших учебных заведениях уже функционируют Клубы выпускников или Ассоциации выпускников, которые активно принимают участие в жизнедеятельности своих вузов в различных направлениях. При этом подобные организации дают возможность выпускникам чаще встречаться, находить своих однокурсников, которых давно потеряли из виду, общаться, решать наболевшие проблемы, наконец, помогать друг другу и воспитывать «юные» поколения выпускников как старшие товарищи, поддерживать их в начале профессионального становления.
В связи с этим предлагаю создать Ассоциацию выпускников и в Волгоградском государственном университете.

Юдина Т.В.: А как Ассоциация будет функционировать? Думаю, необходим документ, регламентирующий деятельность данной организации?

Тощенко В.В.: Да, конечно. Проект Положения об Ассоциации выпускников ВолГУ находится в разработке и на следующем заседании будет представлен.

Юдина Т.В.: Есть ли еще вопросы? Вопросов нет. Прошу проголосовать за предложение о создании Ассоциации.

Голосование: «За» - 105 чел., «против» - 10 чел., «воздержался» - 18 чел. Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:

1. Организовать Ассоциацию выпускников в Волгоградском государственном университете
Решение принято большинством голосов.
Председатель                                                                                  Т.В. Юдина
Секретарь                                                                                        Н.У. Хакимова